

Ludwik Zwiaback i Brat z Wiednia... Ignacy Fried poleca... t. j. zarzutki, peierunki, prochowniki, bluzki od 3-50 i suknie.

dalszą reasekurację wypowiedzieli, widzieliśmy się zmuszeni liczyć tylko na własne siły i własne zasoby... Konicznosc ta spowodowała nas do stworzenia, na zasadzie wzajemnej pomocy i solidarności członków, rodzaju zastępczej reasekuracji w ten sposób, że towarzystwo zażądało od ubezpieczających się od gradu, deponowania weksli kaucyjnych, jako gwarancji, na wypadek szkód, przewyższających przypuszczalne straty.

Działający w tym celu, dzięki zapobiegliwości dyrekcji, zawiązać z dobrze ufundowanym Towarzystwem reasekuracyjnym korzystny kontrakt reasekuracyjny na lat 3 na 30% całego naszego interesu gradowego.

Działający w tym celu, dzięki zapobiegliwości dyrekcji, zawiązać z dobrze ufundowanym Towarzystwem reasekuracyjnym korzystny kontrakt reasekuracyjny na lat 3 na 30% całego naszego interesu gradowego.

Towarzystwo wzajemnego kredytu, przy stałym wzajemnym obrocie kapitałów, wypełnia ściśle i z wielkim dla kraju pożytkiem swe zadanie, polegające na pośredniczeniu między oszczędnością a pracą, między kapitałistą a producentem.

Rada nadzorcza odbyła w listopadzie 1892 roku i w maju 1893 r. swyżajnie swoje posiedzenia, a nato komisje specjalne były kilkakrotnie czynne tak w Krakowie, jakoteż we Lwowie. Na posiedzeniach tych załatwiła następujące ważniejsze sprawy:

Przeprowadziła rewizję taryfy ogniewej, przysługując 20% opustu od zaliczki dla domów ogniotrwałych o kamiennych schodach we Lwowie, Krakowie i Czerniowcach, oraz niektóre ulgi taryfowe przy przedsiębiorstwach naftowych; uchwaliła, aby — ze względu na szczególny wynik operacji gradowej w roku 1892 — członkowie, którzy przynajmniej przez 5 lat byli ubezpieczeni w naszym Towarzystwie, uwolnieni byli od opłaty wpisowej na fundusz rezerwowy w roku bieżącym, od potrącenia procentów od wynagrodzeń, oraz, aby tym członkom w razie pomysłnego wyniku cały swrot, a nie 50% swrotu, był wypłacony;

zmniejszyła stopę procentową: a) od weksli ogólnych i gradowych na 5%, b) od pożyczek na sikawki na 4%, c) od pożyczek hipotecznych w dziale żywym na 1/2%, które to 1/2% użyte będą na rychlejszą amortyzację długu; postanowiła zasilić fundusz sakta-dowy wystawy we Lwowie w r. 1894 sumą 5,000 zł; przesażyciła również sumę 5,000 zł. do dyspozycji dyrekcji na cele wystawy dla wszystkich działów Towarzystwa;

wybrała specjalną komisję, z 7 członków złożoną, celem zbadania wniosku co do odstąpienia składu zgromadzenia delegatów, po obradach wybieranych.

Długoletni członek Towarzystwa, którego nader pożyteczna działalność z rozwojem Towarzystwa od samego początku jego istnienia w ścisłym stoi związku, był członkiem rady nadzorczej, później jej wiceprezes, w końcu pełnomocnik Towarzystwa we Lwowie, p. Piotr Gross, oświadczył radzie na ostatnim jej posiedzeniu, że wiek i zdrowie nie pozwalają mu pełnić nadal obowiązków, połączonych ze zajmowaniem stanowiskiem.

Rada nadzorcza, przekonawszy się, że pan Gross trwa niezachwianie przy swym postanowieniu, uchwaliła wyostępować de niego pisemne podziękowanie z wyrazem uznania za tyloletnią gorliwą pracę, które to pismo zgromadzeniu od czytelnym zostanie.

W miejsce ustępującego wybrała rada nadzorcza pełnomocnikiem we Lwowie p. Wincentego Gnońskiego, długoletniego członka rady, który biorąc gorliwy udział w pracach rady nadzorczej, dał dowody, że se sprawami Towarzystwa jest gruntownie obeznany i daje wszelką gwarancję, tak w zdolnościach, jak i pracy, że będzie godnym następcą ustępującego pełnomocnika.

Sprawozdanie to rady nadzorczej, tak gruntownie i z szerokim poglądem opracowane, przyjęło zgromadzenie do wiadomości, poczem pan Moysa imieniem wyborców, oraz całego zebra-nia wyraził uznanie dla dr. Grossa, co przyjęto hucniejszymi okłaskami. Z kolei prezes zarządził odczytanie listu rady nadzorczej do ustępującego pełnomocnika. Pismo to w gorących słowach podnosi prace i zasługi dra Grossa dla Towarzystwa. Po odciesieniu się długotrwałych okłasków, dr. Gross podziękował zgromadzeniu wymownymi słowami za te dowody uznania.

Przedłożone zostały następnie sprawozdania w następującym porządku:

Dział ubezpieczeń od ognia. Sprawozdanie przedkładał p. dyrektor Stonecki. Z dniem 31. marca b. r. zamknęliśmy 32 rok operacji w dziale ogniowym, a rezultatem tego roku nazwać możemy pomyślnym, pomimo, że % zwrotu nieco mniejszy, aniżeli w szeregu lat poprzednich, oznaczonym być musi. W instytucjach asekuracyjnych przygotowanym być należy na podobne fluktuacje ostatecznego wyniku, na to bowiem przeważnie wpływa ilość i wysokość szkód, zależnych najczęściej od przypadku. W roku ostatnim wykazujemy większą wartość ubezpieczoną i znaczący przyrost zaliczek, niestety i suma wynagrodzeń wzrosła i stał się pociągający, że pozostałość nie przeniesie 18% zwrotu.

Obraz porównawczy operacji w dziale ogniowym za rok 1892 w porównaniu z rokiem 1891, jest następujący: polie było ważnych 399,700, liczba ich zwiększyła się w tym roku o 19,778 sztuk. Zebrano zaliczek 3,450,459 zł. 29 ct. więcej o 141,463 zł. 29 ct. aniżeli r. 1891. Za to w roku 1891 było 2,652 wypadków pożaru, a wypłacone wynagrodzenia, wraz z funduszem na szkody nieregulowane, wyniosły 1,887,664 zł. 76 ct. W roku 1892 było wypadków pożaru 4,683, a wypłacone wynagrodzenia, wraz z funduszem na szkody nieregulowane, wyniosły 2,227,974 zł. 86 ct, zatem więcej o 340,510 zł. 20 ct. Czysta pozostałość wynosiła roku 1891 kwotę 611,259 zł. 78 ct., w roku 1892 wynosi 474,914 zł. 86 ct., zatem mniejsza teraz o 136,344 zł. 92 ct. Fundusz rezerwowy wzrósł o kwotę 69,267 zł. 22 ct. i wynosi obecnie 2,419,493 zł. 70 ct.

Imieniem komisji rachunkowej rady nadzorczej, zawiadomił referent, p. Ignacy Głazowski, w myśl §. 93. ustę. 2. statutu, iż rada nadzorcza z czystej pozostałości w kwocie 474,914 zł. 86 ct., przesażyciła 18% do swrotu członkom, co czyni kwotę 468,057 zł. 36 ct., dalej przesażyciła kwotę 6,000 zł. do wypłaty subwencji dla wystawy lwowskiej i kwotę 877 zł. 50 ct. do funduszu szpomogowego dla wdów po urzędnikach.

Zgromadzenie przyjęło to do wiadomości i na wniosek rady nadzorczej udzieliło dyrekcji absolutorium w dziale ogniowym, oraz wysażyło fundusz dyspozycyjny dla rady nadzorczej na rok 1893 w kwocie 5,000 zł.

Uchwaliło też zgromadzenie przedłożone sobie przez radę nadzorczą zmiany statutu, dotyczące od określenia lokacji funduszu rezerwowego w myśl regulatywu ministerjalnego.

Dział ubezpieczeń od gradu. W tym dziale imieniem dyrekcji złożył również sprawozdanie p. dyrektor Zenon Stonecki. Oświadcza on, iż dyrekcja przystępuje do złożenia sprawozdania z lekkim sercem, gdyż dzięki Opatrzności, tegoroczna kampanja gradowa, która lat kilka z rzędu tyle trosk i kłopotów przysparzała, skończyła się nie tylko spokojnie, ale i pod względem wyniku nad wszelkie spodziewanie pomyślnie, co nam tem większą sprawę radości, że cała pozostałość, osiągnięta na umorzenie pożyczek, zaciągniętych z funduszu rezerwowego i na zasilenie tego funduszu spożytkować możemy. Dalej mówi pan dyrektor o korzyści moralnej weksli kontrasekuracyjnych, oraz o zawarciu nowego układu kontrasekuracyjnego, co podniósł też referent rady nadzorczej p. dr. Władysław Krański.

Obraz porównawczy czynności roku 1892 i roku 1891 okazuje, że w roku 1892 wydano mniej polie o 5423, zabezpieczono wartości mniej o 54,565 zł. 25 ct., zebrano funduszy 478,635 zł. 47 ct. Wypłacono wynagrodzeń. prowizji agentom i kosztów administracji wedle przyjętej zasady 265,087 zł. 86 ct. Czysta pozostałość wynosi 213,547 zł. 81 ct. Cała ta kwota zostaje zwrotną funduszu rezerwowemu, z którego w latach 1891 i 1892 zaciągnięto pożyczkę

na pokrycie poniesionych strat. Pożyczka ta wyniosła 344,698 zł. 12 ct. Obecnie zwrotna część pożyczki wynosi 213,547 zł. 81 ct., pozostałe do spłacenia jeszcze pożyczka 131,150 zł. 31 ct. Fundusz rezerwowy gradowy wynosi 666,574 zł., ciążąca na nim pożyczka 131,150 zł. 31 ct. Fundusz rezerwowy nieobciążony wynosi 535,424 zł.

Referent komisji rachunkowej zawiadomił zgromadzenie o uchwale rady nadzorczej, co do przelania całej pozostałości 213,547 zł. do funduszu rezerwowego na umorzenie pożyczki, oraz uczynił wniosek o udzielenie dyrekcji absolutorium, co uchwaliło zgromadzenie.

Uchwaliło też zgromadzenie na wniosek rady nadzorczej zmianę statutu w dziale gradowym, upraszczającą sposób likwidacji, oraz określającą lokację kapitału rezerwowego w myśl regulatywu ministerjalnego.

Dział ubezpieczeń na życie. Sprawozdanie dyrekcji przedłożył dyrektor referent p. Henryk Kieszkowski. Z dniem 31. grudnia 1892 r. skończył się 23 rok istnienia działu ubezpieczeń na życie ludzkie w krakowskim Towarzystwie ubezpieczeń. Rozwój tego działu postępuje prawidłowo, chociaż daleko jesteśmy od tego, aby cały ogół należał do rozumiał polityk tej instytucji, jako takiej, nato jako krajowej. Podnosiliśmy już te uwagi, że przystępując do krajowej instytucji, zapewnią dla swoich pewne sumy, a nato przyczynia się do wzmagania funduszu ogólnego, który w pożytecznych kierunkach dla kraju usługi oddaje. Oddając zaś fundusze jako premję od ubezpieczenia na życie ludzkie do instytucji zamorskich, uswa się te fundusze, któreby mogły z pożytkiem dla kraju być używane, zupełnie z obiegom krajowego. Umieć łączyć osobisty interes z interesami kraju, to rzecz najwazniejsza dla rozwoju ekonomii naszego kraju i należy się spodziawać, że w tym kierunku z każdym rokiem przy wzmagającej się oświacie społeczeństwo nasze postępy dodatnie robić będzie, co wzrost odpowiedni instytucji krajowej a tem samem wzrost bogactwa krajowego niemożliwość wzmagalo.

W oddziale A) ubezpieczeń pośmiertnych przychód ogólny w roku 1892 wyniósł 7,222,575 zł. 26 ct. roszchód 2,673,173 zł., pozostałość 4,940,402 zł. 98 ct. W roku 1893 zmarło osób 108 w dziale krak. Towarzystwa i wypłacono 244,258 zł. 58 ct. W dziale B) ubezpieczeń na dożycie przychód ogólny w roku 1892 wyniósł 4,044,475 zł. 24 ct., roszchód ogólny 4,028,155 zł. 19 ct. Pozostałość 16,320 zł. 5 ct. W r. 1892 wypłacono z powodu osiągnięcia oznaczonego terminu dożycia 56 osobom kapitały, wynoszące kwotę 79,835 zł. Rezerwa premij w obu działach wynosiła w roku 1892 kwotę 5,557,730 zł. 58 ct. i zwiększyła się w tym czasie o 545,687 zł. 84 ct.

Referent komisji rachunkowej rady nadzorczej p. Hensel zawiadomił, że rada z przewyżki dochodów w dziale żywym przesażyciła 12% dywidendy dla oddziału pośmiertnych ubezpieczeń, a 5% dywidendy dla oddziału dożywcich ubezpieczeń, oraz wniosł o udzielenie dyrekcji absolutorium. Zgromadzenie przyjęło to do wiadomości przesażyciła nadwyżki dochodów i uchwaliło absolutorium dla dyrekcji.

Uchwaliło też zebra-nie, na wniosek rady nadzorczej, zmianę statutu w dziale żywym, upraszczającą dyrekcję do wprowadzania w porządek z radą nadzorczą wszelkich możliwych dalszych, obok już istniejących, kombinacji w dziale ubezpieczeń na życie i ewentualnego regulowania premij żywcich.

Obszernej dyskusji wywołała zmiana statutu przy dziale ogniowym, co do wyboru przez zgromadzenie członka rady nadzorczej. Zabierali głos pp. Szymczyński, Lipowski, Kastory, Skrzeczyński, Swantowski, Kornecki, Antoniewicz. Wyjaśniał dyr. Kieszkowski i referent zmian Hensel. Po przemówieniu p. Chruszczyńskiego przyjęto wnioski rady nadzorczej. Następnie wiceprezes Męciński przedkładał wniosek o pokucki co do obywatela walnych zgromadzeń delegatów.

Odczytano tedy ten wniosek Pokuckiego oddziału Towarzystwa gospodarczego, domagający się zasadniczej zmiany statutu Towarzystwa, a brzmiający: „Statut obowiązujący Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń zmienia się w tym kierunku, że oddat, zamiast członków, mających na podstawie §. 24 prawa brania udziału w ogólnym zebra-niach, uczestniczyć w nich będą wybrani przez tych samych członków delegaci, lub ich zastępcy.“

Wniosek oddziału pokuckiego poparł Stanisław hr. Dziezuskowski. Rada Szymczyński przedstawiła wódr okłasków przed tego rodzaju zmianą. Byłoby to pokręceniem praw członków. Przeciw wyborowi pośredniemu przemawiają dalej pp. Kornecki i Lipowski.

wski, za p. Krzysztofowicz, poczem dyskusję zamknięto i po przemówieniu referenta pana Męcińskiego w obronie obecnego stanu wniosek przekazano do zbadania i ostatecznego załatwienia specjalnej komisji, złożonej z siedmiu członków, wybranych przez radę nadzorczą. — Komisja ta złoży sprawozdanie i definitywne wnioski na przyszłym walnym zebra-niu.

Bezpośrednio potem odbyło się walne zgromadzenie członków Towarz. wzajemnego kredytu za 18 rok istnienia. Sprawozdanie dyrekcji przedłożył p. dyrektor Karol hr. Scipio. Zamknięcia rachunkowe, przedłożone walnemu zgromadzeniu i sprawozdanie, które komisja rachunkowa rady nadzorczej przedkłada, są wymownym dowodem i przekonującym, bo cyfrowym, że Tow. wzajemnego kredytu w Krakowie wraz z filją swoją we Lwowie, takte i w ciągu r. 1892 nie tylko nie zboczyło z drogi, wytkniętej mu przy założeniu, ale racie należy, iż rozwojem i rezultatami przechodzi oczekiwania, a drogę to rozszerza na coraz liczniejsze i donioślejsze usługi dla członków swoich przy możliwie najniższej stopie procentowej, na warunkach najdogodniejszych, w praktycznym tego słowa znaczeniu, iście obywatelskim.

Obrót kasowy doszedł w r. 1892 do sumy 44,312,634 zł. i zwiększył się w tym roku w porównaniu z r. 1891 o kwotę 5,819,631 zł.

Dnia 31. grudnia 1892 liczyło Towarzystwo 4,102 członków z kwotą udułową 777,867 zł., wkładki na księżeczki oszczędności wynosiły d. 31. grudnia 1892 na 1,586 księżeczek kwotę 1,448,181 zł. Wykazano dnia i roku portfel obejmował 1 292 weksli na sumę 2,824,801 zł. 40 ct. Wódr roku 1892 spłacono weksli na sumę 9,377,605 zł. Przez rok 1892 reasekutowano weksli na zł. 2,340,105 więcej, aniżeli w r. 1891. Fundusz rezerwowy wynosi 18,543 zł. Czysty zysk 71,627 zł. 25 ct.

Na wniosek komisji rachunkowej rady nadzorczej (referent p. Ignacy Głazowski) z czystego zysku przesażyciło zebra-nie w myśl § 8 lit. b) c) i f) statutu 10% dla rady nadzorczej, co czyni kwotę 6,069 zł. 69 ct.; 6% dla członków Towarzystwa, co czyni 44,176 zł. 1 ct; do funduszu rezerwowego 1,451 zł. 83 ct.; a fundusz emerytalny urzędników 929 zł. 73 ct; resztę w kwocie 19,000 zł przeniesiono na rachunek r. 1893. Uchwaliło też zgromadzenie dla dyrekcji absolutorium.

Uchwaliło dalej na wniosek rady nadzorczej zmianę statutu w tym ważnym dla rolnika kierunku, iż termin kredytu wekslowego przełożony zostaje z 3 na 4 miesiące. Na tem zakończono obrady walnego zgromadzenia.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżewski lwowski. Niedziela 4. czerwca.

O godz. 4. popoł. na Górze zamkowej wielki festyn z tombolą na dochód wdów i sierot, zostających pod opieką Tow. św. Salomei.

O godz. 4. popoł. w Tow. „Echo“ obowiązkowa próba śpiewu.

Teatr: „Muskieterzy w konwicie“, operetka w 3 aktach Varney'a. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Wiadomości osobiste. Rektorem uniwersytetu Jagiellońskiego wybrany został jednogłośnie ponownie obecny rektor prof. dr. Stanisław Madajski.

Z życia towarzyskiego. W Stanisławowie w kościele o. br. Jac. odbył się d. 30. zm. ślub panny Olgi Graber, córki powiesznie znanego i szanowanego lekarza, z p. Tadeuszem Paszkowskim, synem Adama Paszkowskiego, wódr, dóbr ziemsk.

Dnia 10. bm. o godz. 11. przedpoł., odbędzie się w kościele 00. Kapucynów w Krakowie ślub panny Marii Trauczyńskiej, córki Heleny z Borowskich i śp. Józefa Trauczyńskiego, z p. Józefem Słeczkowskim, synem Franciszka i Emilji z Dankow Słeczkowskich.

Nekrologia. Hr. Edward Poniński z Wrześni zmarł tamże d. 1. bm. — Franciszek Serafin Mątyś, rada sądu krajowego w Krakowie, przeżywszy lat 65, zmarł onegdaj w Krakowie. Sp. Mątyś pochodził ze starożytnej rodziny węgierskiej, z której jeden członek za czasów Marii Teresy osiadł i ożenił się w Czechach. — Katarzyna z Michaloków Pietaykowska, obywatelka m. Podgórze, przeżywszy lat 60, zmarła onegdaj. — W Wódrburgu zmarł zoolog, prof. Karol Semper, brat słynnego architekta, w 61 roku życia. Złożył wódr spekulacji w dziedzinie badań natury, prowadził słynny onego czasu spór z Hókiem. Był zdecydowanym zwolennikiem teorii Darwina i w pracach swoich okazał

się jako jeden z najgłębszych myślicieli i najzdolniejszych zoologów.

Kalendarz. Niedziela (4.): Kwiryna. Wschód słońca o godzinie 4. minut 8, zachód o godzinie 7. minut 47.

Kalend. myśliwski. Wolno polować na jelenie i kozły (rogacze). Zarząd Muzeum przemysłowego miejskiego upiada, iż odnośnie do konkursu, ogłoszonego dnia 22. stycznia b. r., w skład komisji sędziów do oceny i nagrodzenia projektów na urządzenie pokoju jadalnego weszli pp.: Gorgolewski, dyrektor szkoły przemysłowej; Hochberger, dyrektor miejskiego urzędu budowniczego; Łoziński, prezes urzędu konserwatorów; Podhorodecki, architekt; Romanowicz, członek Wydziału krajowego i zarządu muzeum; Wozak, majster stolarski; Zacharyjewicz, zastępca prezesa muzeum i Róbczyński, kustosz muzeum.

Pogrzeb śp. Jakóba Czapskiego, odbył się wczoraj przed południem przy udziale niezliczonej publiczności i działu szkolnej. Po odprawieniu w kościele św. Anny nabożeństwa żałobnego, kondukt wyruszył, zatrzymawszy się przed miejską szkołą św. Anny, gdzie obór młodzieży szkolnej wykonał piętną pieśń żałobną.

Pogrzeb śp. Teofila Lenartowicza. Lwowskiemu słow. rękod. „Gwiazda“, którego śp. Teofil Lenartowicz był członkiem honorowym i z którym do ostatnich chwil życia swego serdecznie utrzymywał stosunki, — wysłała do Krakowa dla oddania ostatniej posługi przy przeniesieniu drogiach szoszek ukochanego wieszaka ludowego na ziemię ojczystą, — delegację z piegiu członków zarządu ze szlądarem, jako reprezentację stow., dla złożenia wspólnego wieńca od wszystkich stowarzyszeń w kraju pod nazwą „Gwiazda“ istniejących. Nato rozejała „Gwiazda“ lwowska od wszystkich pokrewnych stowarzyszeń zjednoczonych w kraju odezwę, wskutek której zbiorowa delegacja wszystkich „Gwiazd“ tworzyć będzie osobną grupę na pogrzebie — a członkowie delegacji wezmą także udział w niesieniu zwłok wielkiego przyjaciela rzemieślników. Zawiadomiony o powyższym zamiarze komitet pogrzebowy w Krakowie, naznaczył już odpowiedzialne miejsce dla wspólnej delegacji wszystkich „Gwiazd“.

Mianowania. Minister skarbu zamianował inspektora podatkowego Jana Noskiewicza, starszym inspektorem podatkowym w obrębie krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Odnaczenie. Tytuł hrabiogo otrzymał Juljusz Korytowski, prezes rady powiatowej w Tarnopolu.

Z wódrznicy Jagiellońskiej. P. Jan Stanisław Wojciech Eljasz, razem z Krakowa otrzymał onegdaj stopień doktora wódr nauk lekarskich.

Zmiana własności. P. Wincenty Liszkowski, porucznik ułanów regentki królowej saskiej, nabył od pp. Henryków Skarżyńskich dobra ryccerskie „Miedzianów“ za cenę 200,000 zł.

Dar ś. p. Wiktora Osławskiego: posążek bronzowy Marsyasza, nadezwał z Paryża i pomieszczony już został w Muzeum narodowym obok zbioru dzieł sztuki, ofiarowanego w roku zeszłym. Posążek ten jest dziełem jednego z rzeźbiarzy francuskich z czasów Ludwika XIV, odznacza się wyborem ruchem skrępowanego u pnia drzewa Sylena i osekającego na męki — na ziemi leżącej stela. Bronz ma śliczną cieniłą, a błyskliwą patynę starożytności i dochodzi połowy metra wysokości.

Stypendja. Sejm na wniosek komisji przemysłowej przesażycił 2000 zł. na stypendja dla młodzieży, kształcącej się w szkołach handlowych. Z kwoty tej Wydział krajowy rozdał po 500 zł.: Drowi Stanisławowi Mikołajowi Pietraszkiewiczowi, ukochanemu słuchaczowi wydziału prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim i doktorowi praw, obecnie słuchaczowi akademii handlowej w Antwerpii i Janowi Zacharjaszowi Bielskiemu, uczniowi akademii handlowej we Wiedniu, po 350 zł.: Włodzimierzowi Talinowi, obecnie praktykantowi w handlu Jana Soumanna we Lwowie, ukochanemu gimnazjalistom, pragnącemu się dalej kształcić w akademii handlowej we Wiedniu i Adamowi Wiktorowi Rybowiakiemu, uczniowi akademii handlowej w Pradze, ukochanemu uczniowi krakowskiej szkoły handlowej; 300 zł.: Eugerjuszowi Cieśli, uczniowi szkoły handlowej w Krakowie. Stypendyści złożyli pisemne deklaracje, iż po ukonczeniu studiów będą wykonywali swój zawód w kraju przynajmniej przez 10 lat, a w razie niedotrzymania tego zobowiązania, zwrócą funduszu kraj. kwotę, otrzymaną tytułem stypendjum wraz z 5 pr.

Stypendjum z fundacji im. Mikolaja Pańkiewicza o rocznych 60 zł., otrzymał Cyryl Czeskałuk, uczeń I. klasy gimn. w Stanisławowie.

Samobójstwo. Dnia 29. zm. odebrał sobie w Przemyslu życie wystrzałem z karabinu Justyn Kasperki, żołnier 77 pp. 16 kompanji, razem z Bykwa pow. samborskiego. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

W parku krakowskim popisywał się bardzo odważną produkcją warszawski nadlawoda słynnego Leroaux, p. Zenon Szymański. Uwieszony u balonu, wznosił się Warszawianin na parę tysięcy stóp wysokości, poczem nagłym razem z pomocą spadochronu zeskoczył na ziemię. I balon i żaglar

komendant Briard serdecznie uściskał jego rękę, mówiąc: — Jak się masz, Ferdynandzie? — Młody człowiek odrzekł z powagą: — Dosyć dobrze, panie komendancie. — Roboty macie dosyć zawsze? — Tak, zawsze. — Nie brakuje zbrodniarzy i łajdaków! W Paryżu niebezpiecznie, jak wódr lasu. W no-cy nie dają spokoju włóczęgi, oberwusy, złodzieje i różne inne plugawstwa. Wszędzie tego pełno. Podłe nasienie! — To prawda. — Wyprawia tych wyrzutków do Cajenny. miła robota, sacrebleu! Dobra zabawa ich ceka. Raj... wspaniały kraj!... Chociaż oni z tego sobie nie robią. — Może masz pan słusność — odparł młody człowiek obojętnie.

W tej chwili zwrócono mi uwagę gdzieś-indziej, patrząc naokoło siebie, jak gdyby kogós szukał, lecz widocznie zawód go spotkał, gdyż lekkie niezadowolone wykrzywiło mu usta.

Nielitościwy Durivel zawołał: — Nie bądź, komendancie, Ferdynandzie, swoimi historjami o złoczyńcach. Co oni go mogą obchodzić? Czy myślisz, se cie stucha? W tej chwili jest zajęty osem innem. No, dalej... pięknym marzyteli... roczmurz oblicze! Idzie twoja wybrana!

Młody człowiek wzruszył ramionami, uśmiechając się smutnie. — Niepoprawny! — odparł. — Okieście, złożona z kilkunastu muzykantów, umieszczonych na wnieścieniu w końcu salonu, kończyła właśnie walca. Pary żałobnych roszchodzą się, tancerse odprowadzają tancerki na swoje miejsca. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Tajemnica zamku La Roche Morzat.

Romans z francuskiego.

(Ciąg dalszy).

Trzeci Durivel był powagą w świecie finansowym. Naczelnik biura, rachmistrz zawołany, lecaz za to leniwy, żartok, co dzień spał po kilka godzin dla strawienia obiadu, lub przynajmniej odpoczywał w północy na fotelu. Niegrzeszny Gustaw, synowiec jego, przezwany stryja „Tonton Dusiciel“, czyli waz boa, ponieważ obaj jednako długo trawili.

Zona jego, z domu Sydonja de Moranges, dumna ze swego wpatliwego szlachectwa, które jej pozwalało zdobyć koronę biletu i lety, była opiekunką całej mszy różnych towarzystw do-broczynnych. Jest to pewien urząd.

Węc też Gaston zawsze mówił: — Moja ciotka Sydonja przycięła dla dobra ludzkości, rozsiewając cnoty między tłumem. Trzeba tylko wiedzieć, czy jej się to udaje!

A kiedy ciotka, uniesiona, wybuchła gniewem, szeptał jej wtedy do ucha: — Jaktó? Ciocia, taka święta i gniewa się!

Nasywała go sersensiem. Ostatni z Durivelów był handlerzem skór przy ulicy aux Ours, lecz tam nie mieszkał. Ten się odrodził od całej rodziny. Zajmował on niewielki domek przy ulicy de Messou, prowadząc wesołe życie, o csem przynajmniej ze zgrosza głosiła ciotka Sydonja, ile razy tylko się odezwiała o starym kawalerze.

Ten Durivel, imieniem Anzelm, miał wtedy około pięćdziesiąciu pięciu lat. Był bardzo bogaty, a co głośniejsze, iż ciągle jeszcze dorabiał majątku. Z fizjonomji przypominał trochę bankiera Saint-Clair, z którym się bardzo lubił; jowialny, czerwony, o krótkiej, apokleptycznej szyi, o csem nieraz myśleli ciotka Sydonja i notariusz, ożywieni nadzieją dobrej sukcesji, w csem się jednak najzupełniej mylili, bo chociaż stary handlarz był dla nich uprzejmym, w głębi serca ich nienawidził.

Nie możemy także pominąć Franciszka Briard, także dalszego kuzyna, który kończył listę krewnych. Jedni z nich przedstawiali prawo lub handel, Briard przedstawiał armję, lecz po nieważ nie miał nadzwyczajnego powołania, wzięł dymisję i już dosyć dawno porzucił służbę, dostukujący się zaledwie stopnia dowódcy szwadronu.

Uzależnienie po kawiarniach i restauracjach rozpróżniały go zupełnie. W soki, szesupy, dosyć dobrze się prezentujący, komendant Briard nie odznaczał się wyższą inteligencją, natomiast używał masy rozmaitych przekleństw, przytem był cokolwiek głuchym, lecz dobrze się prezentował przy stole ze wstążeczką oficera na piersi.

Na wszystkie uroczystości zawsze był zapraszany przez Colombeyów, gdzie go wielkim szacunkiem otaczano. Nie był także znanym i pozostał zawsze skromnie w cieniu, rad w duszy temu, iż należał do tak bogatej i wpływo-wej rodziny. Robił co mógł, aby się im przy-podobał, z csem najwięcej korzystał Gaston, wciągając stryja w kółko swoich znajomych, na różne zabierał go wycieczki, za co komendant nieraz mu natarł usów, lecz na końcu zawsze się śmiał, że mały miał go naciągnąć. W gruncie nie był człowiekiem.

I tego wieczora cała rodzina była obecna. Zwykle do Colombeyów wszyscy śpieszyli na każde ich zawołanie, a pałac przy ulicy Cambon był dla nich punktem zbornym.

O dziesiątej zaczęły się tańce w salonie, w końcu którego znajdowała się jedna z największych oranteryj w Paryżu.

Gaston Durivel nie tańczył. Właśnie starał się przekonać komendanta, aby mu udzielił no-wej pożyczki i onedży i stał z nim w głębi okna.

— Czy wiesz, komendancie — mówił — ju-tro jest otwarcie nowego... — Cóż to takiego? — Bardzo porządne zakładu.

Od początku wiosny osiemdziesiątego dzie-wiątego roku, ani jeden dzień nie upłynął bez inaugurowania czegoś nowego. Spodziewano się napływu cudzoziemców, najazdu, przyjaznego wielkiej uroczystości wystawy i wszędzie się przygotowywano na ich przyjęcie.

— Cóż to znowu takiego? — zapytał ko-mendant.

— Moulin Rouge.

— Jak? — Moulin Rouge.

— Nie znam.

— Tem lepiej, komendancie, bądziemy się wybornie bawić.

Stary wojsk schylił się, szepcząc do ucha słów kilka towarzyszywoi, ra co tenże odpo-wiedział:

— Ależ tak, najniezawodniej.

Na to komendant zakrewił wazą z mianą do-brywey. W tejsze chwili młody człowiek średnie-go wzrostu, szesupy i bład, z wysokiem, myślą-cem czołem, rzadkimi włosami i matemi blond faworytami, zbliżył się do nich, wyciągając rękę.

— Otóż i zachechany! — zawołał Gaston szyderczo.

ORIENTALINA czyli PUDR w PLYNIE. Kilkna krople, dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiająca i zmniejszająca działają płukania, usuwa kamień i nieprzyjemny zapach w zębach, zębom powraca białosc i chroni od pękania się.

BALSAM DE MECCA. Wieków wypróbowany środek do zachowania włosów, siołozek na jednorazowe użycie 4 zł.

J. IHNATOWICZ. LWÓW, ślępy własne ul. Kopernika 1. 8. ul. Łalka 11. KRAKÓW, Sukienicze 1. 30. CZERNIÓW, Rynek 1.

Wieków wypróbowany środek do zachowania włosów, siołozek na jednorazowe użycie 4 zł.

powietrny bez szwanku opadli nieszyt daleko od miejsca produkcji na gruntach Czarnej Wsi. Zapewniają, iż p. Zemonowi Szymańskiemu groziło niebezpieczeństwo od przejeżdżającego właśnie po torze kolei obwodowej pociągu. Mnożstwo osób przypatrywało się temu popisowi.

Dyrekcja kolei państwowej we Lwowie donosi, że z dniem 15. czerwca br. zająd w ruchu pociągów osobowych na szlaku Nowy Zagórz - Przemysł następujące zmiany: Dotychczasowy pociąg osobowy nr. 1217 będzie odchodził z Nowego Zagorza już o godzinie 8. minut 50 rano, przychodzi zaś do Chyrowa o godzinie 10. min. 56 przed południem i tam łączący się nie — jak dotychczas — z pociągiem osobowym nr. 2021, którego odjazd z Chyrowa godz. 11. min. 4 przed południem, przyjazd do Przemysła godzina 12. min. 8 popołudniem. Przesiadanie się przy pociągu nr. 1217 w Chyrowie będzie nadal uchylone. Pociąg osobowy nr. 2021 łączący się będzie w Przemysle z pociągiem pospiesznym nr. 3 do Lwowa i z pociągiem osobowym nr. 16 do Krakowa. Blizsze szczegóły, odnoszące się do ruchu wymienionych pociągów, ogłoszone będą plakatami, tudzież zawarte będą w dodatkach do rozkładów jazdy ścieżnicowych i w formie kieszonkowej, ważnych z dniem 15. czerwca b. r. Nabywcy tych ostatnich podręczników otrzymać mogą także odnośne dodatki za zgłoszeniem się w kasach stacyjnych, lub w biurze informacyjnym we Lwowie (Hotel „Imperial“ ul. 3 Maja).

W przedstaniu linii kolei państwowej Scheiblmühl-Scherabach wykończona przestrzeń Schrambach-Kerhof ze stacji względnie przystankami: Tafern (przystanek), Freiland (stacja), Inner Fahrhof (przystanek), Fährhof (przystanek), Hohenberg (stacja), In der Bruck (przystanek), St. Egydium Neuwalde (stacja), Markt St. Egydi a. N. (przystanek), Kerhof (stacja) odaje się dnia 2. czerwca 1893 roku do publicznego ruchu.

Stacje: Freiland, Hohenberg, St. Egydium Neuwalde i Kerhof, zostają otwarte dla ogólnego ruchu, przystanki zaś: Tafern, Inner Fahrhof, Fährhof, In der Bruck i Markt St. Egydi a. N., tylko dla ruchu osobowego.

Wydział Towarzystwa dziennikarzy polskich wyznaczył do swojego grona delegację do udziału w pogrzebie s. p. Teofila Lenartowicza, złożoną z prezesa T. Marunowicza i dra Wacława Rogera, redaktora *Gazety Trzemeskiej* oraz zamierza wydział tych członków wydziału Towarzystwa, którzy przebywają w Krakowie, a mniej będą zajęci podczas pogrzebu, tudzież innych kolegow dziennikarzy, obecnych na pogrzebie, ażeby podczas pobytu razyli przyłączyć się do tej delegacji. Delegacja złożony na trumnie poży wieniec „od polskich dziennikarzy“.

Wiadomości literackie i artystyczne.
Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dań w niedzielę o godzinie pół do 8 wieściór „Muszkieterzy w konwicie“, operka w 3 aktach K. Zeller'a; w teatrze letnim: po raz czwarty „Podróż na wschód“, komedia w 3 aktach Blumen-thala i Kadelburg'a, w tłumaczeniu Sachorowskiego; jutro w poniedziałek po raz trzeci „Miss Carmen“, komedia w 3 aktach Aleksandra Bisson'a.

Z teatru Przedstawiona onegdaj w teatrze naszym premiera, należy do tych nielicznych szczęśliwych wyjątków w powodzi utworów dramatycznych — narówno poważnej, jak wesołej muzy — które odrazu, jakby szturmem, zdobywają sobie pozycję i z góry już zapewnić można, że z tej pozycji nie przędą się, by zniknąć na pulkach biblioteki teatralnej. Jedną z najwspanialszych zalet „Miss Carmen“ — z której obszerniejsze sprawozdanie dla braku miejsca musimy odłożyć do następnego numeru — jest wesołość, ta niepomahowana, błyskotliwa, prawdziwie francuska wesołość, która musi się każdemu udzielić, a specjalnie widze w teatrze utrzymuje w ustawicznym niemal paroksyzmie śmiechu i długo jeszcze po przedstawieniu pozostawia w nim miłe, pogodne wspomnienie.

Na pochwałę p. Bissona, autora onegdajszej premiery, dodać należy, że umiał on tę wesołość utrzymać w przyzwoitych ramach, a wywołując często bardzo nawet oryginalne efekty, mimo to nie zgryzoty przeciw logice, nie posiadał śladem wielu swych francuskich kolegów, którzy, gwoli zabawieniu „szanownej publiczności“, zwykli często plody swej fantazji budować na nieprawdopodobieństwach, wola-jących o pomstę do nieba.

Wiadomości literackie i artystyczne. Herbaty Rosyjska z plantacji Spółki Kazańskiej...
1624 Główny skład herbaty 1-3
Malwiny Sosnowskiej Kraków, Krupnicza 15.
Przewybornie w smaku i zapachu przez Suez sprowadzan

HERBATY chińskie.
po zł. 2, 2-20, 3-20, 3-60, 4, 4-40 i 5 zł za funt — 500 gramów.
Wysiewki herbaciane po zł. 1-50 i 1-70 za funt — 500 gramów z zapłatą świętego transportu

1-7 poleca handel 1-1
ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Bynku 1. 42.

a to zazwyczaj daje także poobłebne świadectwo o wartości sztuki. Na wybory — jednym słowem — anseambli złożyły się panie: Gostyńska, Otrębowa, Dairytówna, Sznaga, Chmielińska, Rybicka, tudzież panowie: Żelazowski, Zboiński, Zawadzki, Trapszo, Walewski, Gasiński i Stróżawski.

Ostatnie wiadomości.
Rokowania w sprawie przeprowadzenia konwersji 4 1/2% listów zastawnych Towarzystwa kredytowego — o których donieśliśmy wczoraj — prowadzone są nie z Bankiem krajowym, ale z wiedeńskim Länderbankiem.

W różnych stronach Galicji wschodniej i zachodniej zaczyna się między ludem większym silna agitacja przeciw proponowanej reformie ustawy gminnej w kierunku tworzenia gmin zbiorowych. Agitacja ta prowadzona jest pod różnorodnymi hasłami radykalnymi i socjalistycznymi. Sejm przyszedł ma być — wedle zamiaru agitatorów — sasypany petycjami protestującymi. Radykały ruszyli posycać, a wszystkie frakcje mają postępować solidarnie.

W ostatnich dniach obiegają pogłoski o wrzeczonych ryjących zmianach personalnych w naczelnym kierownictwie kilku krajów koronnych. *Presse* zapewnia, że wiadomości te są zupełnie bezasadne.

Z Pragi donoszą, że w zwołanym przez młodoczeski klub sejmowy zebraniu stronnictwa młodoczeskiego, wzięło udział około 30 posłów, między tymi obaj Gregy, Herold, Pacak i realista Karel. Realności Masaryk i Kramarz uniewinnili się, że przy być nie mogą.

Herold i Pacak zdawali sprawę z zajęć na pierwszym posiedzeniu delegacji austriackiej wykluczenie Młodozesów z komisji delegacyjnej. Historję na recepcji w Burgu przedstawił Herold, jak następuje: Przed początkiem recepcji przyszedł do mnie hr. Taaffe i powiedział, że przedstawił mi cesarzowi, ponieważ zeszłego roku, jako obrońca w procesie spadkowym hr. Waldsteina nie mogłem brać udziału w sesji delegacyjnej. Cesarz odczytał mi mowę tronową, rozpoznał cerce i jedynie Adama gadnął: „Pan jesteś z Czech, a więc Młodozesochem“, poczem wszystkich delegatów młodoczeskich minął, żadnego nie wysłuchując. Delegaci młodoczescy wyszli przeto wzdryżając natychmiast ze sali. Inni delegaci popieszyli za nami, chcąc nas zatrzymać, ponieważ jeszcze być może, iż cesarz jeszcze raz do nas powróci. Aleśmy się nie dali zatrzymać.

Zebrani pochwalili postępowanie delegatów młodoczeskich, mianowicie zaś i to, że się nie wydaliłi zaraz po odcytnianiu mowy tronowej. Obiegali bowiem pogłoski, że cesarz chce z powodu zajęć w sejmie oceskim dać delegatom młodoczeskim naganę, a zatem powinni byli wytrwać na miejscu, aby nie ścigać na siebie pozoru, jakoby przyznawali się, że nie mają za sobą słuszności.

Następnie uchwalono wotum zaufania postom młodoczeskim i ułożono szereg prawideł, jak postować w pewnych wypadkach postępowania meja. Szczególnie polecono delegatom, w toku rozpraw budżetowych w plenum delegacji podnieść zastrzeżenie, iż narodowi czechoskim, który tak wielce się przyczynia do skarbu i do siły zbrojnej, nie dajemy głosu w komisji budżetowej, a więc najważniejszej.

Dalej polecono delegatom wytoczyć w delegacjach sprawę czeską i wystąpić przeciw trójprzymierzu.

Myśl wydania manifestu do narodów czechoskiego saniechano ponieważ i bez tego dokładnie zna teraźniejsze stosunki polityczne.

Zgromadzenie Młodozesów w Podiebradzie uchwaliło rezolucję, wyrażającą życzenie, ażeby do cesarza wysłano mnóstwo petycji i deputacji, a to w tym celu, ażeby dano już raz za wygrane (zw. ugodzie) i ażeby spełnione zostały życzenia narodu czechoskiego.

Według warszawskich relacji w pismach wiedeńskich, Hurko wydadł dla całego Królestwa za kasa, aby ktokolwiek stamąd uczestniczył w pogrzebie Lenartowicza w d. 12. bm. Tak samo broniła cenzura dziennikom warszawskim umieszczenia sprawozdań o pogrzebie. Wrzeczonym tego powodem ma być okoliczność, iż śp. Lenartowicz w pozachaj swich wrogo występował przeciw Rosji.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Wiedeń 3. czerwca. W komisji wojskowej węgierskiej delegacji natarczywie domagali się mowy załozenia węgierskiej akademii wojskowej. Minister wojny Bauer odpowiedział, że jak długo on jest ministrem, mowy być nie może o akademii wojskowej z węgierskim językiem wykładowym. Większością głosów przyjęto rezolucję ogólnikową, wzywającą rząd do załozenia w Węgrzech akademii wojskowej, bez podania języka wykładowego.

Praga 3. czerwca. Studenci ceskiego uniwersytetu zbierają podpisy na „adres nieufności“ dla rektora Prażaka.

Berno 3. czerwca. Na zgromadzeniu mżów zaufania morawskiego stronnictwa staroczeskiego omawiana będzie kwestja reorganizacji tego stronnictwa.

Berlin 3. czerwca. Na całym Śląsku jedynicy przedłożenia wojskowego, a u tych szanse są bardzo małe. Także kardynał Kopp, jak widać z organu jego, *Schlesische Ztg.*, przeszedł pomatu w obos nieprzyjacieli przedłożenia wojskowego; w ogóle, szanse przedłożenia znacznie się pogorszyły.

Rzym 3. czerwca. Zaraz po powrocie biskupów ruskich z Rzymu, będą promulgowane uchwały prowincjonalnego soboru ruskiego z roku 1891, które otrzymały już ostatnią aprobate papieża. Za zgodą biskupów, którzy jedynie mieli głos decydujący na soborze, a obecnie wszyscy razem przebywają w Rzymie, poczyniono niektóre zmiany. Wszyscy księża i alumni będą przed ogłoszeniem uchwał i ich autentycznej interpretacji, w Rzymie ułożonej, na wierne i bezwzględne tychże przestrzeżenie zaprzysiężeni sub poena excommunicationis majoris, ipso facto incurrendae.

Wiedeń 3. czerwca. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 340-87; węg. kredyty 405-50; angielski 15-; laenderbanki 253-40; sztabancy 30-50; lombardy 107-; elbaltne 239-; tytoniowe —; alpiny 51-20; renta majowa 98-20; węg. złota 116-10; węg. koronowa 95-; austr. koronowa —; losy tureckie —; unijny —.

Berlin 3. czerwca. Giełda wczorajsza wiecz., kursa końcowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parität.) Kredyty 176-70 (340-87); lombardy 44-70 (107-55); węg. renta złota 86-16 (11-21); ruble 214-75 (129-54).

Frankfurt 3. czerwca. Giełda wczorajsza wiecz. kursa końcowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 281-87 (340-47); lombardy 91-87 (107-74); renta węg. złota 93-15 (116-17); koronowa 92-65 (94-91).

Wiedeń 3. czerwca. Przy dzisiejszym otwarciu giełdy notowano: r. 1894 padła główna wygrana na serje 363 numer 88. Następną ser. 2617 nr. 61 wygrał 20.000 zł., ser. 758 nr. 20 wygrał 10.000 zł., ser. 758 nr. 11 i ser. 2408 nr. 37 wygrały po 5.000. Wreszcie wylosowano serje: 249 382 448 615 1369 2214 2321 2260 2458 2535 2595 2659 2808 3020 3197 3330 3393 3502 35 4 3699 3834 3957.

Wiedeń 3. czerwca. Do Pol. Corr. pisa z B. Rlina i Petersburga, że tu i tam mowa tronowa wywarła najłepsze wrażenie, albowiem widza w niej dowód znacznego polepszenia stosunków austriacko-rosyjskich.

Wiedeń 3. czerwca. W drugiej połowie przyszedł tygodnia poczną się konferencje między ministrami Steinbachem i Weckerlem w sprawie oznaczenia terminu ściągnięcia banknotów jednoguldowych i obowiązkowego zaprowadzenia waluty koronowej, tudzież względem zmiany statutu banku austro-węgierskiego.

Wiedeń 3. czerwca. *Fremdenblatt* pisze: „Kilka dzienników włoskich, omawiając dotychczasowy rezultat wyborów do rady miejskiej w Tryeście, zarzuca rządowi austriackiemu pogwałcenie ordynacji miejskiej i tendencje słańszczenia. Ubolewać należy, iż w sprzymierzonym królestwie, którego rząd i lud tak przyjaźną

wobec nas zajęły postawę, rozpowszechniano bywają tak fałszywe poglądy, a przede wszystkim zupełne dowolne traktowanie faktów. Skłeni ludność włoska Tryestu, tocząca walkę o prawa narodowe, uważa język włoski jako panujący w Tryeście, to nikt mu tego stanowiska odebrać nie chce, ani praw jego w tym względzie ukrócić. Państwo nie wymaga, ażeby Włosi tryestecy wyrazili się swej narodowości, pragnie tylko, ażeby się bez zastrzeżeń czuli jako należący do monarchji austriackiej. Włosi tryestecy nie mają najmniejszej podstawy do uzależnienia się na jakieś pomijanie lub usuwanie na plan drugi. Najlepszym dowodem bezpodstawności wszelkich skarg są skargi tamtejszych Słowców na przywilejowane stanowisko Wioch. Nie można jednak dopuścić do tego, ażeby nie Włosi byli w drodze urzędowej włoszczeni.

Wiedeń 3. czerwca. Delegat Falk, referent komisji budżetowej delegacji węgierskiej, oświadczył w swoim sprawozdaniu, przedłożonym tej komisji, iż fakt ten, że cesarz w mowie do delegacji wspólnych nie wspominał o trójprzymierzu, jest tylko następstwem tego, że to przymierze dalej istnieje i że nieufność, jaką z rasu żywno do niego, słabnie w biegu czasu, a z drugiej strony, że węzły, łączące mocarstwa, które do owego przymierza należą, stają się z każdym rokiem coraz silniejsze.

Po odczycaniu tego sprawozdania, referent Falk wniósł interpelację: czy minister uważa, że powyższa interpretacja mowy tronowej jest słuszna?

Praga 3. czerwca. Prezydent tutejszego wyższego sądu krajowego, Rummel, powołany do Wiednia na naradę w sprawie podziału okręgów sądowych.

Praga 3. czerwca. Pewien znakomity deputowany zawiadomił wczoraj, że w sądzie karnym odbyła się narada, w której uchwalono salęci rządowi, aby co do tych dziennikarzy, którzy popełnili zbrodnie polityczne przez prasę, sądy przysięgłych suniciono i na ich miejsce słożone z sześciu sędziów senatu ustanowiono, i aby rząd następnie udał się do rady państwa o dodatkowe zatwierdzenie tego kroku.

Cały zastęp adwokatów Czechów zobowiązał się, wnosić protesty przeciw tak częstym obecnie zakazom zgromadzeń i przeprowadzać przez wszystkie instancje. Młodozescy posłowie wniosą w sprawie tych zakazów interpelację w radzie państwa.

Berlin 3. czerwca. Szwajcarski minister wojny Frey, oświadczył korespondentowi *Berl. Tagblattu*, że w razie, gdyby podczas wojny naruszoną została neutralność Szwajcarii, Szwajcarya połączy się z przeciwnikiem naruszydela.

Rzym 3. czerwca. Jak dzienniki donoszą samierają akcyjniejszego banku rzymskiego doprowadzić do otwarcia konkursu, aby tym sposobem można było wytoczyć proces o odszkodowanie przeciw radzie zawiadowczej, tudzież przeciw rządowi za niedbały nadzór.

Rzym 3. czerwca. Między nowo mianowanymi kardynałami, znajdującymi się także biskup Sohlach z Wielkiego Waradyn w Węgrzech.

Rzym 3. czerwca. W senacie oświadczył minister Giolliti, że dla polepszenia finansów trzeba koniecznie zaprowadzić podatek personalny. Paryż 3. czerwca. W Armentieres powtórzyły się wczoraj rozruchy robotnicze. Za wpływem anarchistów rozpoczęto nawet stawiać barykady. Fatci tądarnie ją przywrócić porządek i zarządziła liczne aresztowania.

Paryż 3. czerwca. Presses gabinetu Dupuy miał się wyrazić przed jednym z posłów, że senat stanowczo odrzuci nową ustawę wyborczą, skutkiem czego przyjdzie do nowego konfliktu obu izb.

Belgrad 3. czerwca. Skupoczyca zbierze się dnia 13. b. m. Król zagai ją osobiście mową tronową. W kilka dni potem złoży król w

skupoczyca nieurozycie przysięgę na konstytucję. Wynik wyborów do skupoczyca, z których wyszedł tylko jeden liberal, jest zupełnym sankcjonowaniem zamach stanu ze strony narodu.

Wiedeń 3. czerwca. Giełda zbożowa. Pszenica na jesień 8-64, żyto 7-77, owies 6-03.
Stambuł 3. czerwca. Przy otwarciu losów tureckich główna wygrana padła na nr. 1.084.498.

Notariusz w Chodorowie
poszukuje kopycien a biegłego szczególnie w sprawach spadkowych. 1674 1-1
Kandydaci notariuszy mają pierwiezeństwo.

Dr. Piotr Kucharski
lekarz szpitala dzieł św. Zofji ordynuje od 20. czerwca w Rymanowie.

Dr. Antoni Wachtel
lekarz chorób dziecięcych mieszka obecnie ulica Czarneckiego liczbą 4, stacja tramwaju „Plac cłowy“. 1610 1-1

„Majętność Pohrebca“
w powiecie Złoczowski, pół mili od stacji kolejowej „Zborów“ położona, obszaru około 185 morgów, jest zaraz w wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w kancelarji adw. dr. Pajaka we Lwowie ul. Kraszewskiego 1. 12.

Okulista Dr. Oswald Zion
b. asystent prof. Fuchsa we Wiedniu i lekarz ordynujący oddziału ocznego szpitala powszechnego, ordynuje od 12. do 1. i od 3. do 5. popołudniu.

Okulista Dr. Teodor Bałaban
b. s. asystent i lekarz na klinice profesora Borysiakiewicza w Graeu po kilkolatniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych *prywatnie Walowej 7*. Od godziny 10. do 12. przed poł. od 3. do 5. popoł. Dla biednych bezpłatnie. 1565 1-2

Für Cavallerie Reserve-Offiziere! Uniforms Sattelzug und Uhlanen-Uniformen, wegen Transferirung billig zu verkaufen. Koper nika 14 beim Regiments-Schneider.

Przypominam, że depozytorami **Wina Chassaigne** we Lwowie pp. Mikolasek, Roeker i Wewiorski.

MATTONEGO GIESHÜBLI
najczystsza woda mineralna
SZCZAWA-ALKALICZNA
najlepszy napój stołowy i orzeźwiający, wypróbowany przy kaszlu, ślabcściach gardłanych i katarze żołądkowym.
Henryk Mattoni, Karlsruhe i Wiedeń.

Dr. Czesław Waligórski
ordynuje od 10 czerwca b. r. w Krynicy.

Dr. E. Brühl
erdynuje, jak lat poprzednich, w Gleichenbergu 1701 Villa Max (w zimie w Merania). 1-6

Od dnia 1. czerwca b. r.
ordynuje w Krynicy willa Tatrzńska **dr. Władysław Roth**.
1695 1-4 Staszów.

NEKROLOGJA.
STASIO
najukochańsze dziecko
Oskara i Gabrieli Parnasów
usnął w Bogu dnia 2. czerwca w 4-jej wiosnie życia.
Obraz pogrzebowy odbędzie się dnia 4. czerwca o 10. godzinie rano z domu przy ulicy Hrwackiego 1. 5.
Lwów, 2. czerwca 1893 r.

Hotel warszawski we Lwowie
przy placu Bernardyńskim, obok c. k. gener. komendy, obłął we własny zarząd właściciel Dr. Adam Czyczewicz.
Zadolenie gości pod względem wygody obsługi i przysięganych im będzie pierwszemu zadaniem zarządu hotelu. Chętny przyjeździł dla kuracji przybyłi mogą otrzymać potrzebne przyrządy lekarskie, oraz informację co do pomieszczeń w zakładach zdrojowych.
Restauracja hotelowa od 1. Lipca do wydzierżawienia.
1524 1-1 Zarząd hotelu warszawskiego.

Niezbędna dla każdego gospodarstwa jest **Kathreinerer Kneippa Kawa Słodowa** ze smakiem kawy ziarnistej.
Następuje ona nieporównana korzyść, gdyż szkło liwe używanie niemieszanej, lub z surrogatami mieszanej kawy ziarnistej można usunąć, a w miejsce tego przystąpić sobie kawę bardziej smakowitą, a prztem zdrowszą i pożywniejszą. — Nieporównana jakże dodatk do kawy ziarnistej! Wysocze polecenia godna dla pań, dzieł i chorych. Fałszyfikatów należy traktować anikąd. Wszędzie do nabycia. 1/2 kilo po 25 ct.

Pierwsza c. kr. austr.-węg. wyłącz. uprz. **Fasadowych Farb**
fabryka KAROLA KRONSTEINERA, we Wiedniu. III. Hauptstrasse 120, w domu własnym.
Wyszczołniona złotym medalem. Dostawca arcyksiężęcych i królewskich zarządów dobr. k. k. zarządów wojskowych, wyszykujących w celu towarzystw przemysłowych, ogródnictwa i budowlanych, jakoteż wielu właścicieli fabryk i realności. Farby te używają się na powiększanie budynków, są do nabycia w 40 wozach po 16 ct. za kilo i wyżej, rozpuszczalne w wodzie i zupełnie olejnym podobne. 281 1-2
Kar a przebieg i sposób użycia gratis i franco.

MASZYNY ROLNICZE:
Mżyny domowe przenośne, ulepszone do mielenia i srotowania zboża, w każdym gospodarstwie niezbędne, do poruszania ręcznego, kieratowego, wodnego lub parowego. (Dziennicie mieli 6 do 50 hektolitrów) Cena zależy od wielkości i wielkości od zł. 180 do 700. — Mżynki do czyszczenia zboża systemu Bachelera, od zł. 22. — Kieraty dżonowe i posłone na siłę i do 4 koni lub wozów od zł. 75 do 150 i wyżej. — Sieczkarne dwu-, trzy- i cztero nożowe, wszystkich systemów od zł. 20 do 80 i wyżej. — Krawiacze do buraków od zł. 15 do 40 i wyżej. — Młocarnie, pług, Trieury, bronny i wszystkie przybory gospodarze i narzędzia rolnicze, dostarczają.

KRAJEWSKI & LICKA
Wiedeń, IV. Wiedener Hauptstrasse Nr. 51.
Pasy do maszyn z najlepszej skóry. 1 kilogram. 3-50.
Płachty nieprzemakalne do przykrywania maszyn i zboża.
Specjalne oferty na żądanie odwrotnie. 1697 1-2

F. Głodziński
we Lwowie, plac Marjacki, 1. 7.

Zawiadamiam Wielce Szanownych odbiorców: że zaopatrzylem mój magazyn krawiecki na porę terażniejszą w najmłodniejszy towar i polecam dalsze moje usługi. 1674 1-2

NA WIOSNE!!!
Pofoczyć skarpetki białe w najlepszych gatunkach, nie sztye, we wszystkich kolorach, para od 22, 30, 35, 45, 55, 75 ct. do zł. 1.15. Kolnierze, mekie potrojne, sztuka 12 ct., pozowne najlepsze we wszystkich fasonach, sztuka 18 ct. Mankiety potrojne, para 22, 25 ct., pozowne 30, 35 ct. poleca **Maks Mühlfeld**, 1688 Lwów, Rynek 1. 39. 1-3

HERBATY ROSYJSKA
z plantacji Spółki Kazańskiej przewyborna w smaku, zapachu, wydajności funt po zł. 2, 2-40, 3-60 i 4-80. **Herbaty Ceylon** 1/2 kilo zł. 1.80. **Wysiewnice krachy** 1/2 kilo zł. 1-60 i 1-25 — poleca.

1624 Główny skład herbaty 1-3
Malwiny Sosnowskiej
Kraków, Krupnicza 15.
(Odsprzedajemy stosowny rabat).
Przewybornie w smaku i zapachu przez Suez sprowadzan
HERBATY chińskie.
po zł. 2, 2-20, 3-20, 3-60, 4, 4-40 i 5 zł za funt — 500 gramów.
Wysiewki herbaciane po zł. 1-50 i 1-70 za funt — 500 gramów z zapłatą świętego transportu
1-7 poleca handel 1-1
ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Bynku 1. 42.

„Marjówka“ Zakład wodolecznicy
koło Lwowa (poczta Lwów). 1626 1-2
Sześć kilometrów od Lwowa ku Winnikom, w rozległej miejscowości, otoczonej lasami, w znacznej części szpilkowemi. Pięć murowanych, mieszkalnych, piętrowych budynków i jeden parterowy. W obrębie zakładu kaplica, w której się odprawia masa św. Wzorowe urządzenie tak dzieł leczniczych, jak i pomieszczeń przeznaczone do wykładów i balneacji, gimnastyki, kąpiele elektryczne i wód mineralnych tego rodzaju w zakładach zagranicznych. Wyborna woda źródłana, masaż, elektryczność, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne i inne wedle potrzeby. Dostawca knichnia, kryty deptak. Spaery w parku szkladowym i lasach przykrywających, czystelnia, fortepian, bilard, gry towarzyskie. Staranna ulega. Telefony połączone z siecią telegraficzną miasta Lwowa. Zakład funkcjonuje przez cały rok bez przerwy. Warunki bardzo przystępne. Blizszych informacji udziela i zamówienia przyjmuje zarząd zakładu.
Emil Bertemilian Brajer, właściciel. Dr. Stanisław Dekański, lekarz kierujący.

Ziółka piersiowe Dra Seeburgera.
Ten niezwykle rozpowszechniony środek jest nadzwyczaj skutecznym przeciw kaszlowi, chrypcie, katarom i innym chorobom piersiowym. 4
Cena pudełka 20 ct.
Główny skład w Aptecce pod „srebrnym orłem“ **Zygmunta Ruckera** we Lwowie.
Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną poztą.
Do nabycia w Pharmacji pod *Handwritten text*

Prez z owadami! „Antimol“ przeciw molom po 30 ct., jakoteż Proszek

Plótna czysto Inaure, Bieliznę stołową, Bącznik, Chustki do nosa, Chifony, wszelką gotową, Bieliznę, Pończochy, Skarpetki polecają najtaniej

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite
po 1 1/2 centa od wyrazu.

Stywnie brzytwa szwajcarskie
(pod gwarancją) o 2, 3, 4 ostrzach, sztuka 3 2/3, 5, 6 zł., poleca Piotr Chruszowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny I (naprzeciw Katedry).

Skład fabryczny chifonów, schir-tinów, kretinów, dymek, chustek do nosa M. Bałabana następcą Mikołaja Ludwiga, Lwów, plac Marjański 8.

Stare kordy i materace do przerobienia i pokrycia przyjmuje najtaniej **Józef Schuster**, Lwów, Koperska 7.

Tulki cygarowe nieklejone!
z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. poleca fabryka F. N. Kozłowski, Lwów, Hotel Żorża. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franco. 179

Pierwszy pokój do śniadań na sposób Karola Przybyłskiego urządzone we Lwowie, pod I. 26, Rynek (przedtem Michał Hartel, po nim T. Najsarek).

Nauczycielka kwalifikowana, władająca doskonale oboma językami, muzykalna, szuka umieszczenia. Adres: Lwów, Skarbinkowa 43. Anger.

Diuro wyświadczone Ostrowskiej B w Stanisławowie poleca ofiaraliści i służbę wszelkiej kategorii. 430

Ekspedytor pocztowy i tele-grafista, znajdzie natychmiast umieszczenia w Rawie ruskiej.

Poszukuje się leśniczego z wyższym egzaminem. Zgłoszenia z opisem świadectw i podaniem żądań pod literą **L. M. Administracja „Dziennika Polskiego”**. 406

Prośba! Jestem dyurnistą o nader szczepłej pracy, a jako ojciec rodziny 8 ludzi do wyżywienia, a nade wszystko słabości żony i dzieci proszę o nader smutnem położeniu i upraszam ożać serca o podanie ręki pomocy. Adres: Ignacy Stórski, przy sądzie w Przemyslu.

Mieszkania i sklepy
po 1 cencie od wyrazu.

3 pokoje, kuchnia. Długosza 23.
3 pokoje, nia, kuchnia. Marka 7.

Jodowo solankowe kąpielo
BAD HALL w Wyższej Austrji
Najskuteczniejsze solanki jodowe na kontynencie przeciw skrofom i tym ogólnym i specjalnym cierpieniom, w których jest najwazniejszą czynnością leczenia. Znakomite urzadzania lecznicze. (Kąpiele i leczenia szdrowe, zawiłania, inhalacje, Masaż, Keftir). Bardzo pomysłowe warunki klimatyczne. Siatki kolei, ki rupek podróży przez Lusa nad Dunajem lub Stryer.
Sezon od 15. maja do 30. Września.
Wyzerpujące prospekt w wielu językach przez Zarząd zdrojowy **W BAD HALL**. 609 1-3

LEOPOLD LITYŃSKI, Lwów, 2. Koperska 2.
Reguluje sprawy żoładkowe, Wraca sen i apetyt, Podnosi sily organiczne, Odmładza i odżywia organizm,
wódka z zioł leczniczych ks. Kneippa.
Cena flaszki 1 zł.
Wytężona do nabycia w składzie materyałów **LEOPOLDA LITYŃSKIEGO**, we Lwowie, 2. Koperska 2. 1507 1-2
Na prowincję wysyłam odwrotną pocztą.

GANZ & Cie.
Towarz. akcyjne Lejarni żelaza i fabryki machin Budapeszt: Leobersdorf pod Wiedniem.
Turbiny,
zastosowane do miejscowych stromoków z najskuteczniejszemu zregulowaniem i najmniejszemu zużyciu energii.
Przyrządy walcowe
z walcami z twardego żelaza dla mielniczy wysokiego i płaskiego, **różne maszyny młynarskie** i urzadzania całych młynów, suszarnie roztłaczające, jak **śródołki, systemy Gruzona, łamane, wałce, wyrzynarki i t. d.**
Urzadzania do elektrycznego oświetlenia według znanego systemu dalekiego prowadzenia i elektrycznej przesyłki sily, która umożliwia, nawet daleko położoną siłę wodną z korzyścią użytkować. 1503 1-1
Maszyny do fabrykacji papieru i celulozy.
Jeneralne zastępowo: **Paul Engel, Wien IX/1, Wasagasse 31.**

LUBIEN
Zakład kąpielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa i stacyj kolejowych w Gródku i Szezereu położony otwartym zostaje dnia 20. maja.
Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poezta wozowa pomiędzy Lwowa, a Lubieniem po 75 ct. od osoby. Łazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadzki. Kąpiele siarczanowodorowe, para ogrzewane; leczenie elektrycznością i masaż; i maserka faszowe (udolnienie).
Nowosc: Przyrząd rozpylający wodę siarczaną, do leczenia chorób nosa, gardła i płuca, nie wywołując gwałtowności. — Kąpiele zimne w rzecze Wereszycy. — Lekarzy zdrojowy **Dr. Radecki**.
Pomieszczenia z urzadzeniem i posielcami (materace sprężynowe w cenie od 50 ct. do 1 20 ct. dziennie. Pe w naliczba mieszkać do o palania. W sezonie I. od 20. maja do 20. czerwca i w III. od 20. sierpnia ceny mieszkać o 2 zł. w zesz. W tymże czasie doznaną opusn i wozowa do stacji kolejowych, a z wozami kiel i z d. Obszerne wzorowo utrzymany park, cienie świeżokwa chodniki. Kapita z codzienną mszą św. — Wszelkich wyjążeń udziela na żądanie 1500 1-12
Dyrekcja zakładu.

Halladay'a
pod gwarancją bezpieczne od burzy
Motory wietrzne
dla celów zaopatrzenia w wodę, oraz pomp i zakładów wodociagowych wszelkiego rodzaju, dostarcza intyner
Józef Friedlaender,
Wiedeń 2. Bezirk, Am Tabor Nr. 13.
238 1-3

TAPETY A. KRZYSZTOFOWICZA

we wlekkim wyborze otrzymał magazyn we Lwowie, plac Halicki 1. 2. 1693 1-9
Wzory na żądanie odwrotnie.

CUKIERNIA ANTONIEGO TESARZA
w Czerniowcach poleca

Sorbety tureckie
w najlepszych gatunkach, jako to: Ananasowy, Kawowy, Migdałowy, Ponozowy, Orzechowy, Różany, Maraskinowy, Malinowy, Pociomkowy, Cytrynowy, Pomarańczowy, Czekoladowy, Morelowy, Winiowy, Pistacjowy, Akacjowy, Fiołkowy i w. i. W siołkach i kilowych i 1/4 kilowych cena 2 1/2 za kilogram. Wszystkie zamówienia wykonują i opakowują wuj się jak najstaranniej. 1-11

Zadna zabawka, żadne ozusztwo, lecz czysta, święta prawda!
Tylko 2 1/2 50 ct.
Zegarek kieszonkowy remontoar z gwarancją, doskonale i doładnie idący, z sekundnikiem i najlepszą polerowaną, błyszczącą kopertą niklową, zastępującą każdą ceną a zło lub srebrną.
Każdy, kto sobie zamówi taki zegarek, otrzymuje następujące przedmioty darmo: 1 przepyszny faszuszek, 1 sztuczny brelok, 1 kamieniami wysadzony pierścień, 1 parę pięknych kołczyków, 1 piękny szczyrzyk z wykwintem. 236 1-1
Niech nikt nie wątp, po wiarzam bowiem, że nie jest to żadna zabawka, żadne ozusztwo, lecz czysta, święta prawda i zwróć uwagę na pieniądze, kto z zegarka nie będzie zadowolony. Niech się tedy każdy pospieszy z zamówieniem tych doskonałych zegarków, jak długo mają spasz etarzy. Rozsyłka uskutecznia się za pobraniem przez **Apfela's Taschen-Uhren-Versendung** Wien, Stadt, Weifengass. 1/1 D.

Tinct. capsici compos.
(Pain-Expeller),
wyrobony przez aptekę Richtera, powiększone znany bole usmierzający doznający, można stosować go w postaci 40 kropli na butelkę. Przy zabiegach i urazach być bardzo ostrożnym i używać go jako jedynego środka, który jako prawdziwy „Centralny składowy” Apteki Richtera pod Złotym lwem w Pradze.

Patent Roskopf
Marka ochronna.
Oryginał
JÓZEF KOMOROWSKI
zegarmistrz 1670 1-2
ul. Akademicka 1. 5.
p. leca najnowoz zegarki, znane z dobroci złote, srebrne, stalowe i nielwa (pod gwarancją). Przyjmuje również naprawy.

Jedynie restauracja
Naftuly Toepfer
we Lwowie,
od roku 1853 istniejąca, posiada własny zakład młynarski **PIWA OKOLIMSKIEGO z browaru Jana Götza w Okolimie**, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższają, jako też **PIWA LWOWSKIEGO z browaru Lilienfelda i Sp. we Lwowie**. Najprzejazdzajęce piwo okoliczne kosztuje bierac do domu 24 ct. za 16 litr. Sługi, pozytywne do mnie po piwo, mają wyskazać się moim biletom na dowód, że piwo z mej restauracji pochodzi. Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. Wybór potraw wielki. Oczyszczenie wybrane flaszki i inne gorące i zimne przekąski faszankowe. Usługa skrupulatna i rzetelna. Wszelkie zgłoszenia na obiady w abonamencie przyjmują osobliście. Polcają się łaskawym względem Ssanowca P. T. Publiczności, 1098 kruszą się uniożony służy 1-

Naftula Toepfer,
właściciel restauracji pod I. 12, przy ulicy Trybunalskiej we Lwowie.

Najlepszą posiel
własnego wyrobu,
kordy, materace, sienniki zwykłe i sprężynowe, poduszki itp. poleca i-stantiej **Włof Schuster**, Lwów, Koperska 7.
składy komisowe:
Wilhelm Wyspiański, Lwów, plac Marjański 1. 4 (Hotel Europ.) i w pow. Tow. Handlowem 16 5 w Stanisławowie. 1-25

WINDY
wszelkiego rodzaju.
F. Wertheim & Comp.
c. i k. dostawca nadworny.
Pierwsza austr. c. k. uprz. fabryka kas i fabryka wind we Wiedniu **IV. Louisengasse Nr. 6.**
606 Ilustrowane katalogi gratis. 1-12

Konkurs.
Dyrekcja galicyjskiego Zakładu dla Ciemnych we Lwowie, rozpisuje niniejszym konkurs na posadę nauczyciela i zastępcy kierownika.
Wymagane są: moralność, zdolność pedagogiczna, uzdolnienie naukowe i zastępcze do szkół wydziałowych.
Placa roczna stała 600 zł. i 300 zł. na pomieszkanie.
Podania wniesić należy do Dyrekcji Zakładu na ręce sekretarza: **J. Topolnickiego**, Lwów, ulica Pańska 1 13.
Lwów, dnia 12. maja 1898.
Dyrektor:
Książę Jerzy Czartorycki.
Sekretarz 1696 1-1
Julian Topolnicki.

HANDEL
PŁOCIEN I BIELIZNY
JANA RIEDLA
WE LWOWIE

JAN JARZYNA
jabłber i słotnik
we Lwowie, plac Marjański
poleca swój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Koszule salonowe
po 2 1/2, 1 1/2, 1 1/2, 2 1/2, 2 1/2 i 3.
Koszule z przedmi pikiem i faszkami (zakładkami) po 2 1/2 i 3.
Koszule kolorowe, kretonowe i orfiorowe po 2 1/2 i 2 1/2.
Koszule nocne po 2 1/2, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po 2 1/2, 2 1/2 i 3.
Koszule dla chłopaków po 1 1/2 i 1 1/2.
Kalesony dla chłopaków po 85, 95 ct. i 1 1/2.
Półkoszulki z kołnierzami 50 ct.
KALESONY
po 2 1/2, 2 1/2, 1 1/2, 1 1/2, 1 1/2, 1 1/2, 1 1/2.
KOLNIERZE tuzin po 2 1/2 i 2 1/2.
MANKIETY tuzin po 2 1/2 i 2 1/2.
CHUSTKI płócienne, tuzin po 2 1/2.
SAFIAŃKI letnie od potu bawołu. i siatkowe po 2 1/2, 90 do 2 1/2.
BIELIZNA letnia wełn. prof. Jaegera sprzedają po cennym fabrycznym.
KRAWATY
w najwikszym wyborze.
Zamówienia z prowincji wykonują się najstaranniej. 1000 1-1

Garnitur młocarniany
8-mio lub 6-ciokonny,
doskonale utrzymany, jest tania do sprzedania. Wiadomości udziela **C Emil Busch w Czerniowcach.**

WINDY
wszelkiego rodzaju.
F. Wertheim & Comp.
c. i k. dostawca nadworny.
Pierwsza austr. c. k. uprz. fabryka kas i fabryka wind we Wiedniu **IV. Louisengasse Nr. 6.**
606 Ilustrowane katalogi gratis. 1-12

JAN JARZYNA
jabłber i słotnik
we Lwowie, plac Marjański
poleca swój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

2 wagi mostowe
po 80 centnarów, (kgr. 4.00), całkiem nowe i nieużywane, pochodzące ze sławnej fabryki **Bugany & Comp.**, silnie zbudowane, z żelaznym trawersem, skalą i ruchomą wagą, niezbędną dla każdego większego przedsiębiorstwa, browaru, gorzelnii, gospodarstwa, a gminie i kopalni, pod gryną 200 urzędowo poleconie, tudzież
2 wagi do ważenia bydła
każda na kgr. 1.000, nowe i nieużywane, bardzo dokładne, w każdej stajni opartej niezbędne, ze skalą i ruchomą wagą, z poręczami i schodkami, z tajej samej sławnej fabryki pochodzące, urzędowo poleconie, pojedynczo, dla braku miejsca bardzo tania do sprzedania.
Eisenmöbel und Waagen-Lager
I. Seilerstraße 12, im Hofgewölbe rechts in Wien. 1662 1-23

Stefan Dewoniski
Międzynarodowa ekspedycja i zbiorowe ładunki
Wiedeń, I., Halferstorferstrasse 4.
Najszysze ładowanie.
Najtanieza taryfa frachtowa.
Najwyższe refakcje.
Prowizja za strzeżenie (strzeżycielom).
(Własne specjalne wagony o wielkich przestrzeniach do ładowania dla zbiorowych usług do Galicji i Bukowiny).

JAWORZE na Szlakiu austr. (Ersdorf)
Zakład hydrofizyczny i fizyczny. Uzdrowisko klimatyczne. Kuracja elektryczna, Masaż i leczona itd. Sezon od 1. Maja do 30. Września. Lekarz **Dr. Edm. Kowalski**. Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej. Wyjążeń i broszury przysyła Inspekcja Zakładu.

Kosy białe
znaku ręki
z najlepszej stali po 45 ct. zaś dla koleń rolniczych, sklepików, — ceny hurtowne poleca 1699 1-9
Bolesław Cybulski
S.ład towarów żelaznych we Lwowie.

ŻEGIESTÓW
w Galicji nad Popradem, stacja pocztowa, telegraf w miejscu. Najskuteczniejsza szczywa żelaza, skuteczna w chorobach kobiecych i anemii. Pora kąpielowa trwa od 1. czerwca do końca września. Kąpiele borowinowe, żelazne, hydroficzne i popradowe. Woda Żegiestowska znajduje się we wszystkich wielkich składach wód mineralnych.

Najtańszemu oświetleniu na świecie!
jest teraz
Światło „Auera”
palące się jasno i spokojnie, nie wydające żadnego gorąca. Światło to przewyższa co do taniosci każdą lampę elektryczną, gdyż kosztą jednego płomienia normalnego, zredukowanego na siłę światła 16 świec, wynosi na godzinę 0,53 centa.
Wszelkie zamówienia uskutecznia bezwzględnie
Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie.

W SALI TOWARZYSTWA FROHSIN.
W niedzielę dnia 4. czerwca 1898 r. 1643 1-7
Dwa Wielkie Przedstawienia
Pierwszy o 8 1/2, po południu po cenach znizonych do połowy; drugie o 8. wieczór.
SEANCE STARTLING PHENOMENA
znany we wszystkich częściach świata
Prasidigitator i iluzjonista **CHEVALIER THORN** z dziedziny nieodgadnionych tajemnic.
WIECZÓR W KRAINIE ZŁUDZEN
najwikszemu tryumf sily
po raz pierwszy we Lwowie **„AEROLITHA”** czyli tajemnic. wędrowniczki powietrznej.
Bodźcie wiedz. przedstawienie o 8. — Biletów nabyć można przy kasie. **Jutro w poniedziałek świetne przedstawienie.**

IBERALL VORRATHIG 17 MEDAILLEN
MASSIGE PREISE
SUCHARDT'S
SCHOKOLATENFABRIK
CACAO
MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.
MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.

IWONICZ
Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny
Szczawy alkaliczno-słone jodo-bromowe,
skuteczne w chorobach skroficznych, skórnych, syfilicznych, reumatyzmie, niezłych kłon słuzowych, zapalenich stawów, chorobie i w rozicznych chorobach kobiecych.
Kąpiele pełne jodowe w trzech budynkach żelaznych, borowinowe, igliwiowe, tuszowe, basenowe rzeźne.
Kąpiele lokalne wszelkiego rodzaju, inhalacje.
Mleko, żestycia, keftir.
Lekarza ordynujący: **Dr. Kl. Dąbicki**, lekarz zakładu, **Prof. Dr. Łukasiewicz**, **Dr. Kaz. Kader**, **Dr. Roszowski** (operator).
Apteka, poczta i telegraf w miejscu.
Zakład gimnastyczny pod kierunkiem specjalisty.
Poleżenie Zakładu urzecz wśród lasów szpikowych powierza górskie wzmacniające, wolne od pyłu i organicznych zanieczyszczeń. Różlegie apaszory w lasach. Okolica malownicza i zajmująca.
Oświetlenie elektryczne. Znakomita orkiestra. 1620 1-2
Pora lecznicza od 20. maja do końca września.
W czasie do 20. czerwca i po 20. sierpnia mieszkania znacznie tańsze.
Zgłoszenia załatwia **Dyrekcja.**

Kwizdy płyn restytucyjny
Woda do mycia dla koni.
Cena flaszki 1 zł. 40 ct.
Od 30 lat w używaniu w maszyniach nadwornych, oraz w wikszych stajniach wojskowych i cywilnych, dla wzmożenia przed i po wielkich utróżkach, w wy. adkach skrośenia, zerwania, zesztywnienia ścięgien itd., uzdatnia konia do trenowania.
Do nabycia w aptekach i droguerjach **Austro-Węgier.**
SKŁAD GŁÓWNY 1308 1-9
Franciszek Jan Kwizda,
c. i k. austr. i król. rumuń. Nadworny dostawca, aptekarz okręgowy w **Kornenburgu** pod Wiedniem.
Należy uważać na powyższą markę ochronną i żądać wyraźnie **Kwizdy płyn restytucyjny.**

Stefan Dewoniski
Międzynarodowa ekspedycja i zbiorowe ładunki
Wiedeń, I., Halferstorferstrasse 4.
Najszysze ładowanie.
Najtanieza taryfa frachtowa.
Najwyższe refakcje.
Prowizja za strzeżenie (strzeżycielom).
(Własne specjalne wagony o wielkich przestrzeniach do ładowania dla zbiorowych usług do Galicji i Bukowiny).

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY
UIEKSZENIE I WYDELIKATNIE FETTPUDER
CERY
Najbardziej elegancki puder toaletowy biały, różowy, albo szdty.
Chemicznie anastrowany i znane przez **DR. J. J. POHLA** C. K. PROFESORA WE WIEDNIU.
Płyn z **Examenom** od dam: **Karolinę Wolter**, c. k. artystki teatru nadwornego we Wiedniu. 219 1-23
Loti Beeth, c. k. śpiewaczki opery nadwornej we Wiedniu.
Antoniny Schläger, c. k. śpiewaczki opery nadwornej we Wiedniu.
Ilki w. Palmay artystki c. k. uprz. teatru „an der Wien”.
Melony Odlen, artystki niemieckiego teatru ludowego we Wiedniu.
Pana Eraceta van Dycka, c. k. śpiewaczki opery nadwornej we Wiedniu i t. d.
Cena puszek 2 1/2. Puszka na próbę 30 ct. Stoika na próbę po 30 ct.
Rozsyłka za załączką lub poprzednim nadaniem należytości.
Do nabycia w wiela perfumeryjach, droguerjach i aptekach.